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روی خط ورزش داخل گود

صعود »شاهین«
حسینی- تیم فوتبال نونهالان شاهین بیرجند با کسب 
عنوان دوم رقابت های منطقه ای جواز حضور در مرحله 

نهایی مسابقات نونهالان کشور را به دست آورد.
به گزارش خبرنگار ما در پایان این دوره از رقابت ها که با 
حضور پنج تیم از استان های خراسان جنوبی، خراسان 
رضوی، سیستان و بلوچستان و هرمزگان و به صورت دوره 
ای برگزار شد، تیم پدیده مشهد با کسب 9 امتیاز قهرمان 
شد و شاهین بیرجند با کسب هفت امتیاز ضمن کسب 
عنوان نایب قهرمانی به همراه پدیده به مرحله نهایی 

مسابقات راه یافت. 

 معرفی برترین های پینگ پنگ 
نوجوانان و جوانان استان 

مسابقات پینگ پنگ قهرمانی نوجوانان و جوانان استان 
با معرفی نفرات برتر پایان یافت.رئیس هیئت پینگ پنگ 
استان گفت: در پایان مسابقات نوجوانان که با حضور 
9 بازیکن انجام شد، »میلاد رمضانی«، »امیر حسین 
دستجردی«، »مرتضی قاسمی« و »امیر حسین کارگر« 
عنوان های برتر را کسب کردند. به گفته »حمیدی« در 
رقابت های جوانان نیز که با حضور 14 نفر  برگزارشد، 
»آرمین عبداللهی«، »میلاد رمضانی«، »مهدی وداد« و 

»عرفان ا... یاری« موفق به کسب مقام های برتر شدند.

 درخشش دوچرخه سوار استان 
در رقابت تریال کشور

دوچرخه سوار استان توانست عنوان قهرمانی رقابت های 
تریال کشور را به دست آورد.

»علی  گفت:  استان  سواری  دوچرخه  هیئت  رئیس 
اختر« توانست در این رقابت ها با پیشی گرفتن از سایر 
رقبا، عنوان قهرمانی کلاس 26 را کسب کند.به گفته 
»علوی«، برترین های این مسابقات به اردوهای تیم ملی 
برای شرکت در مسابقات قهرمانی آسیا دعوت می شوند.

نتایج آخرین هفته لیگ والیبال استان

هفته پنجم دور برگشت رقابت های لیگ والیبال استان 
با انجام سه دیدار پایان یافت.رئیس هیئت والیبال استان 
گفت: در پایان این رقابت ها تیم پهنایی توانست با نتیجه 
سه بر یک از سد نماینده بیرجند بگذرد، فردوس سه بر 
صفر بشرویه را شکست داد و قاین هم سه بر یک در برابر 
طبس به برتری رسید. به گفته »ملکی« ادامه رقابت ها 
با حضور چهار تیم برتر شامل بیرجند، پهنایی، قاین و 
فردوس 25 اسفند برگزار می شود.  تیم های پهنایی، 

بیرجند و  فردوس در رده های اول تا سوم قرار دارند.

یک طرف جدالشان آهن سرد است که به راحتی 
تسلیم نمی شود و شکست نمی خورد مگر آن که 
ورزشکار آن را بالای سر ببرد تا راه غلبه بر پولاد 
را بداند. وزنه برداری استان در سال های رقابت 
ورزشکاران با وزنه های آهنین افت و خیزهای 
بسیاری را تجربه کرده و روزهای خوش و ناخوش 
زیادی را پشت سر گذاشته است، یک روز برخی 
اختلافات داخلی و روزی هم کمبودها و بی مهری 
ها باعث شده است تا نتواند آن چنان که باید و 
شاید سر پا بایستد اما وجود همه این موارد هیچ 
گاه مانع از آن نشد تا پیش کسوتان، خاک خورده 
ها و استخوان خردکرده های رشته وزنه برداری 
استان گوشه نشین شوند بلکه آن ها در هر دوره 
ای با عشق، به فعالیت خود با بهره گیری از ابتدایی 
ترین امکانات ادامه دادند تا با فراهم کردن زمینه 
شکوفایی استعدادهای علاقه مندان شاهد حضور 
وزنه برداران استان در سکوهای قهرمانی وزنه 

برداری کشور باشیم.

فرسودگی وسایل تمرین •
یکی از وزنه برداران دسته 56 کیلوگرم با اشاره به 
این که از حدود 10 سال پیش زیر نظر مربیان این 
رشته فعالیت خود را آغاز کرده است، می گوید: 
هنگامی که در دوران کودکی مسابقات وزنه 
برداری را از تلویزیون تماشا می کردم به این رشته 
علاقه مند شدم و این امر انگیزه ای شد تا در زمینه 

ورزش قهرمانی کار کنم.
»محمد رضایی« با یادآوری دو سال فعالیتش در 
این رشته در دوران دانش آموزی و کسب مقام 
چهارم مسابقات دانش آموزی کشور در کرمانشاه 
می افزاید: امکانات مناسبی در سالن ورزشی 
فتوت که سالن اختصاصی وزنه برداری است 
وجود دارد اما به دلیل فرسودگی بعضی از این 
دستگاه ها و احتمال آسیب دیدگی ورزشکاران، 
نمی توان از آن استفاده کرد و نیاز است که دستگاه 
های قدیمی جای خود را به دستگاه های جدید 
بدهند . او که عضو تیم وزنه برداری استان است 
و خودش را برای حضور در مسابقات وزنه برداری 
کارگران کشور در اردیبهشت سال آینده آماده می 

کند، ادامه می دهد: تلاش می کنم تا سال آینده با 
عضویت در تیم وزنه برداری کشور افتخاری برای 

خراسان جنوبی کسب کنم .
وزنه بردار دیگر بیرجندی هم می گوید: در چند 
سال گذشته به دلیل مشکلاتی که وجود داشت 
سطح وزنه برداری بیرجند خیلی پایین آمد اما 
در سال های اخیر وضعیت وزنه برداری بهتر 
شده است و وزنه برداران خود را برای حضور در 
مسابقات وزنه برداری کشور که سال آینده به 
میزبانی بیرجند برگزار می شود، آماده می کنند.

»رضا الوانی« که در مسابقات وزنه برداری کشور 
مقام چهارم را کسب کرده است و این روزها خود را 
برای مسابقات انتخابی تم ملی نوجوانان آماده می 
کند، ادامه می دهد: برای کسب آمادگی بیشتر در 
مسابقات وزنه برداری نیاز به وزنه، هالتر و... داریم 
که امیدواریم با حمایت اداره کل ورزش و جوانان 

استان این مشکل نیز برطرف شود.
یکی از مربیان وزنه برداری هم می گوید: در 
گذشته از داشتن امکانات اولیه وزنه برداری 
محروم بودیم و بعد از سه سال تمرین در سالن 
شهرداری بیرجند، مسئولان ورزش استان با 
مشاهده پیشرفت رشته وزنه برداری با حمایت 
فدراسیون سالن اختصاصی وزنه برداری را در 
اختیار ورزشکاران این رشته قرار دادند و بعضی 
از تجهیزات مورد نیاز برای استفاده در تمرینات 
حضور  با  خالدی«  »آرش  گفته  به  شد.  فراهم 
احیای  برای  شرایط  رشته  این  پیش کسوتان 
گذشته درخشان وزنه برداری در بیرجند به وجود 
آمد و دو ماه پیش با همکاری آموزش و پرورش 
استعدادیابی در رشته وزنه برداری برگزار شد و 
حدود 30 نفر از نوجوانان شناسایی شدند اما به 
دلیل نگرانی بعضی از والدین مبنی بر کوتاه قد 
ماندن فرزندانشان به علت فعالیت در این رشته 
فقط 12 نفر باقی ماندند که در کنار هشت تا 10 

نفر از بزرگ سالان تمرین می کنند.
وی می افزاید: هر رشته ورزشی شرایط خاص خود 
را دارد و کسانی می توانند در وزنه برداری فعالیت 
کنند که دارای توده بدنی و عضلاتی تو پر باشند تا 
هنگام وزنه برداری آسیب نبینند.  وی به مناسب 

بودن 50 تا 60 درصد دستگاه های موجود در 
سالن فتوت اشاره می کند و ادامه می دهد: وزنه 
برداران برای کسب آمادگی از دستگاه های سالم 
استفاده می کنند و از دکتر »افضل پور« مدیر کل 
ورزش و جوانان استان که در این مدت حمایت 
خوبی از وزنه برداران داشته است، تشکر می کنم. 

شروع از سال ۴5 •
دبیر هیئت وزنه برداری استان هم با اعلام این که 
وزنه برداری استان قدمتی حدود نیم قرن دارد، 
می گوید: وزنه برداری با بهره گیری از کمترین 
از دیفرانسیل ماشین  امکانات مانند استفاده 
حدود سال 45 در بیرجند فعالیت خود را شروع 
کرد. در آن زمان که هیچ گونه تجهیزاتی در این 
رشته ورزشی نبود فقط عشق ورزشکاران به وزنه 

برداری موجب سر و سامان یافتن آن شد. 
»حیدر خالدی« که چند سال قهرمانی آموزشگاه 
های خراسان را در کارنامه دارد ادامه می دهد: 
رجب زاده، مهدی خواجه، ایمان وردی، حسین 
ذوقی، سالارنیا، قصاب فر و ... از خاک خورده 
ها و استخوان خردکرده های رشته وزنه برداری 
استان هستند که افتخارات بسیاری در رشته وزنه 
برداری کسب کرده اند. به یاد دارم در آن سال ها 
به دلیل نبود امکانات20 نفر با یک میل هالتر 
کار می کردیم تا این که به دلایلی بوکس و وزنه 
برداری در کشور به مدت 10 سال مورد بی مهری 
قرار گرفت. با فراهم شدن دوباره زمینه فعالیت، 
میل هالتر و صفحات آهنی را از بایگانی بیرون 
آوردیم اما به دلیل این که از نظر امکانات بسیار 
ضعیف بودیم نتوانستیم به جایگاه گذشته خود در 

وزنه برداری برگردیم. در زمان فعالیت »قدیری« 
مدیر کل وقت ورزش و جوانان دو سوله در بیرجند 
احداث شد یکی به نام فتوت برای وزنه برداری و 
دیگری به نام مروت برای بوکس. وی با اشاره به 
حضور وزنه برداران بیرجند در مسابقات استانی 
و کشوری در سال های متمادی و کسب مقام 
های ارزنده در این رشته می گوید: پس از آن به 
دلایلی چهار سال از وزنه برداری دور بودیم و حالا 
با برگشت دوباره پیش کسوتان تلاش می شود تا 
بدون گرفتن شهریه از علاقه مندان به این رشته، 

زمینه شکوفایی استعدادهای آن ها فراهم شود.

۳۰ وزنه بردار در بیرجند •
دبیر هیئت وزنه برداری استان با بیان این که 30 
وزنه بردار در بیرجند به تمرین مشغول هستند 
و در شهرستان های قاینات و فردوس هم رشته 
وزنه برداری فعال است، می گوید: رایزنی با این 
شهرستان ها انجام شده است تا مربیان وزنه 
برداری برای آموزش علاقه مندان به این نقاط 
سفر کنند. به گفته وی امکانات وزنه برداری در 
بیرجند هر چند خوب است ولی رضایت بخش 
نیست. وزنه برداران برای کسب آمادگی بیشتر 
به ترازوی دیجیتال، پرس پا، صفحات و ملزومات 
هالتر و... نیاز دارند، البته با حمایت مدیر کل 
ورزش و جوانان سالن اختصاصی وزنه برداری 
دوباره در اختیار هیئت وزنه برداری قرار گرفت که 
این امر در شکوفایی استعدادها و کسب مقام های 
قهرمانی موثر خواهد بود. به گفته وی امسال 12 
تا 14 میلیون تومان کمک در اختیار هیئت وزنه 

برداری استان قرار گرفته است.

وزنه برداری در انتظار سه چراغ سفید

حسین قربانی 

در چند سال گذشته به دلیل مشکلاتی که وجود داشت سطح 
وزنه برداری بیرجند خیلی پایین آمد اما در سال های اخیر 
وضعیت وزنه برداری بهتر شده است و وزنه برداران خود را برای 
حضور در مسابقات وزنه برداری کشور که سال آینده به میزبانی 
بیرجند برگزار می شود، آماده می کنند

»کهنسال« سکاندار هیئت بدنسازی 
و پرورش اندام شد

حسین قربانی -» علی کهنسال« برای چهار سال 
سکاندار هیئت بدنسازی و پرورش اندام استان شد.

مجمع  گذشته  روز  جنوبی«  »خراسان  گزارش  به 
عمومی انتخاب رئیس هیئت بدنسازی و پرورش اندام 
استان با حضور 19 نفر و با دو کاندیدا برای تصدی 
این مسئولیت در سالن اجتماعات اداره ورزش و 
جوانان بیرجند برگزار شد و »علی کهنسال« با 11 
رای اعضای مجمع عمومی این هیئت برای مدت چهار 
سال سکاندار هیئت بدنسازی و پرورش اندام خراسان 

جنوبی شد.

 جایگاه ششم هیئت پهلوانی 
استان در کشور

هیئت ورزش های پهلوانی و زورخانه ای استان در 
جایگاه ششم کشوری قرار گرفت. رئیس هیئت ورزش 
پهلوانی و زورخانه ای استان در مراسم سالروز ولادت 
حضرت فاطمه)س( و روز زن با ابراز خرسندی از 
جایگاه استان در بین شش استان برتر کشور گفت: 
امسال ورزش پهلوانی و زورخانه ای استان با 60 مدال 

و شش کاپ جزو شش تیم برتر کشور شد.
به گفته »مهدی قمری« سال 96 سال زرین تاریخ 
ورزش زورخانه ای استان بود و سه پله صعود ورزش 
پهلوانی و زورخانه ای استان نسبت به سال گذشته 

نتیجه تلاش و کوشش ورزشکاران این رشته است. 
وی به کسب عنوان نایب قهرمانی تیم بزرگ سالان، 
مقام سومی تیم جوانان، معرفی 12 ملی پوش برتر 
به تیم های ملی و قهرمانی تیم های پیش کسوتان، 
مرشدان، نوجوانان و میانداری در مسابقات کشوری 

نیز اشاره کرد. 

کوهپیمایی مادران و دختران قاینی

کوهپیمایی مادران و دختران قاینی به مناسبت روز 
زن برگزار شد. به گفته »عبداللهی« مسئول روابط 
عمومی اداره ورزش و جوانان قاینات با همکاری 
باشگاه بزرگمهر قاین همایش کوهپیمایی بانوان 
گرامی داشت روز زن و مقام مادر در منطقه عمومی 
بوذرجمهر برگزار شد. در این همایش که اعضای هیئت 
نظارت سمن های شهرستان، اعضای شورای اسلامی 
شهر قاین، مسئول امور بانوان فرمانداری و حامیان 
این برنامه حضور داشتند بانوان حاضر در مسیر منطقه 

عمومی بوذرجمهر اقدام به کوهپیمایی کردند. 
در پایان این برنامه ورزشی به 20 نفر از حاضران 

جوایزی اهدا شد .


